


wych  jako  tworzywa  do  budowy  nawierzchni  drogowych,  tak  na  poziomie  mikro-,  jak
i makrostruktury. Istotnym wkładem profesora Wojciecha Grabowskiego w rozwój specjalno-
ści technologia materiałów i nawierzchni drogowych jest:

 opracowanie metody nieniszczącego pomiaru struktury betonu asfaltowego,
 wyznaczenie związków pomiędzy niejednorodnością struktury a niejednorodnością trwa-

łości zmęczeniowej mieszanek mineralno-asfaltowych,
 wdrożenie nowej metody oceny struktury wypełniaczy mineralnych stosowanych w dro-

gownictwie,
 wyznaczenie związków pomiędzy morfologią ziaren wypełniacza a jego właściwościami

usztywniającymi w zaczynach asfaltowych,
 opracowanie modeli reologiczno-matematycznych asfaltów modyfikowanych polimerami.
Równolegle  prowadzi  działalność  o charakterze  aplikacyjnym związaną z  budownictwem

drogowym, a do najważniejszych osiągnięć można zaliczyć:
 optymalizację  konstrukcji  nawierzchni  betonowej  dla  Terminalu  Towarowych Odpraw

Celnych,
 wielokryterialną analizę optymalizacyjną konstrukcji nawierzchni autostrady A2 Świecko –

Poznań,
 ocenę stanu technicznego oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni autostra-

dy A2 Września – Konin,
 obliczenia trwałości zmęczeniowej (z uwzględnieniem kryterium Instytutu Asfaltowego)

alternatywnej konstrukcji nawierzchni złożonej z warstw asfaltowych o lepiszczu modyfi-
kowanym polimerami dla Autostradowej Obwodnicy m. Poznania.

Profesor Wojciech Grabowski zgromadził bogaty dorobek techniczny, w którym występuje
element  twórczy. Wykaz prac naukowo-badawczych zastosowanych w budownictwie drogo-
wym  obejmuje  18  pozycji  oraz  39  raportów  niepublikowanych.  Na  podkreślenie  zasługuje
współautorstwo dwóch patentów, które zostały zastosowane w praktyce podczas badań propa-
gacji spękań nawierzchni asfaltowej. W latach 1993-2019 był członkiem Sekcji Inżynierii Komu-
nikacyjnej KILiW PAN, a  od 1996 r.  jest  członkiem Sekcji  Drogowej  Rady Naukowej  IBDiM
w Warszawie. Był inicjatorem i przewodniczącym komitetów organizacyjnych I, II, III i IV Mię-
dzynarodowej  Konferencji  „Nowoczesne  technologie  w  budownictwie  drogowym”  (Poznań
1998, 2001, 2005 i 2009). Jako członek World Road Association od 1994 r., aktywnie uczestniczy
w sympozjach i kongresach drogowych (Madryt 1993, Montreal 1995, Toronto 1997, Rzym 1998,
Kuala Lumpur 1999, Durban 2003, Saloniki 1996, 2002, 2007, 2011, Pekin 2008, Turyn 2009). Jest
rzeczoznawcą SITK RP oraz członkiem Komisji ds. Szkoleń WOIIB w Poznaniu. Współpracuje
z wieloma  ośrodkami  naukowymi w kraju i  za  granicą  w ramach grantu Unii  Europejskiej
„EUREKA”.

Profesor  Wojciech  Grabowski  został  odznaczony  Złotym  Krzyżem  Zasługi  oraz  Medalem
Komisji Edukacji Narodowej.

1 stycznia 2014 r. przeszedł na emeryturę. Aktywność naukowo-dydaktyczną prowadzi nadal
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie w Instytucie
Politechniczno-Rolniczym.


